
DAROVACÍ SMLOUVA 
uzavřená dle ustanovení § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 

i. Smluvní strany 

Česká lékařská společnost J. E . Purkyně, z.s. 
se sídlem: Sokolská 490/31, 120 00 Praha 2 
zastoupená: prof. MUDr. Štěpánem Svačinou, DrSc, předsedou 
IČO: 00444359 
DIČ: CZ00444359 
číslo účtu: 
(dále jen „aarce j 

a 

Masarykova univerzita 
se sídlem: Zerotínovo nám. 9, 601 77 Brno 
Lékařská fakulta 
na adrese: Kamenice 5, 625 00 Brno 
zastoupená: prof. MUDr. Martinem Repkem, Ph.D., děkanem LF M U 
IČO: 00216224 
DIČ: CZ00216224 
bankovní spojení: 

Masarykova universitaje právnická osoba %ň\ená %ák. 111/1998 Sb., o vysokých školách, v platném 
%nem, nenapsaná v obchodním rejstříku 
(dále jen „obdarovaný") 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto darovací smlouvu: 

ii. Dárce 

Dárce je právnickou osobou zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. L 1190. 
Jedná se o zájmové sdružení osob, zejména lékařů, farmaceutů a ostatních pracovníků ve zdravotnictví 
a příbuzných oborech, které dne 19. 5. 2023 uzavřelo darovací smlouvu s Nadačním fondem Kladné nuly, IC 
14067269. Tyto finanční prostředky jsou účelově určeny dokumentem s názvem „Podpora implementace 
paliativní péče do pregraduální výuky na LF v CR", jenž je oběma smluvním stranám dobře známý. Osobou 

jednou za kontrolu naplnění účelu daru (viz čl. IV této smlouvy) ze strany dárce jel 
lkterý na důkaz souhlasu připojuje ke smlouvě svůj podpis. 

Příjemce daru je veřejnou vysokou školou ve smyslu zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a 
doplnění dalších zákonů (dále jen „zákon o vysokých školách"). Příjemce daru je vzdělávací a vědecká instituce, 
jejímž cílem je poskytovat vysokoškolské vzdělání. Její činnost má obecně-prospěšný charakter. 

in. Předmět daru 

Předmětem daru jsou finanční prostředky ve výši 550 000 Kč (slovy: pětsetpadesát tisíc korun českých), které se 
dárce zavazuje poskytnout obdarovanému, a to bezhotovostne na účet příjemce uvedený v hlavičce smlouvy do 
30 dnů od nabytí účinnosti této smlouvy. 



Obdarovaný se zavazuje použít tyto finanční prostředky na podporu projektu s názvem „Podpora implementace 
paliativní péče do pregraduální výuky na LF v CR" řešeném na Lékařské fakultě Masarykovy univerzity. Popis 
projektu je oběma smluvním stranám dobře známý, rozpočet projektu tvoří přílohu této smlouvy. Dar tak bude 
využit k účelům vědeckým, vzdělávacím, výzkumným a vývojovým ve smyslu ustanovení § 15 odst. 1 zákona č. 
586/1992 Sb., o daních z příjmů, v platném znění. 

Obdarovaný se zavazuje nepoužít finanční prostředky pro jiné účely, než je uvedeno odst. 1 tohoto článku. 
Obdarovaný vrátí dar dárci v případě, že použije tento dar pro jiné než stanovené účely. 

v. Závěrečná ustanovení 

Smluvní vztahy mezi smluvními stranami založené touto smlouvou se řídí ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

Darovací smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami, případně účinnosti 
dnem zveřejnění smlouvy v registru smluv dle následujícího odstavce. 

Dárce bere na vědomí, že obdarovaný má povinnost smlouvy s hodnotou předmětu plnění nad 50.000 Kč 
zveřejnit v registru smluv postupem podle zákona č, 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 

Smlouvu lze měnit pouze datovanými, chronologicky číslovanými dodatky, podepsanými oběma smluvními 
stranami. Smlouva může být ukončena pouze písemně. 

Žádná ze smluvních stran nepostoupí práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy bez předchozího písemného 
souhlasu druhé smluvní strany. Jakékoliv postoupení v rozporu s podmínkami této smlouvy bude neplatné a 
neúčinné. 

Darovací smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech. Jedno vyhotovení obdrží dárce, jedno si ponechá 
obdarovaný. 

Dárce a obdarovaný shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetli, že byla uzavřena po 
vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně 
nevýhodných podmínek, což stvrzují svými vlastnomčními podpisy. 

Příloha: Rozpočet fakultního projektu s názvem „Podpora implementace paliativní péče do pregraduální výuky na 
LF v ČR" 

V Praze dne V Brně dne 

za dárce 
prof. MUDr. Štěpán Svačina, DrSc. 
předseda České lékařské společnosti 
J . E . Purkyně 

za obdarovaného 
prof. MUDr. Martin Řepko, Ph.D. 
děkan Lékařské fakulty 
Masarykovy univerzity 



místopředseda České společnosti paliativní medicíny 
České lékařské společnosti J . E . Purkyně 
(podpis dle čl. II smlouvy) 



M U N I 
MED 
P o d p o r a i m p l e m e n t a c e paliativní péče d o 
pregraduální výuky n a L F v ČR 
LF MU Brno 

Rozdělení nákladů na řešení p r o j e k t u (tis. Kč) 

SOUHRN NAKLADU 2023 2024 
Osobní náklady (Tab. A) 115 208 
Ostatní provozní náklady 
(Tab. B) 

32 145 

Investiční náklady 0 0 
Režijní náklady L F M U 50 
C e l k e m 197 353 
Celková požadovaná 
částka 

550 

Tabulka A - Osobní náklady (tis. Kč) 
2023 2024 

D P P - lektoři paliativní 
medicíny 

50 100 

D P P - projektová 
podpora 

15 58 

Ostatní osobní náklady 50 50 

C e l k e m 115 208 

Specifikace a zdůvodnění nákladů - Tabulka A - Osobní náklady 

Osobní náklady 
Výše osobních nákladů odpovídá pracovní kapacitě jednotlivých osob na řešení 
projektu a podílu na předpokládaných výstupech projektu. 

Konkrétní náklady po d o b u řešení: 
D P P - lektoři paliativní medicíny (2023-50 tis., 2024-100 tis.) 
Fo rma M O (5 + 10 tis. Kč/rok) pro stávající i nové lektory. C e l k e m se jedná o 10 
lektorů. 

D P P - projektová podpora (2023-12 tis., 2024-48 tis.) 
- DPP , 300 Kč/hod, 4 hodiny/týdně 
-formal izace žádosti a závěrečné zprávy 
-veškerá projektová admin i s t r ace - k o m u n i k a c e s týmem, lektory, 
spolupracujícími pracovišti 
-organizace vzdělávacích akcí, k o m u n i k a c e s lektory, účastníky 
-organizace týmu, schůzek 
-PR projektu, k o m u n i k a c e na sociálních sítích 

Ostatní osobní náklady (2023-50 tis., 2024-50 tis.) 

-1-



Í.1UÍI1 
MED 
M O 10 tis. Kč /rok náklady pro vedoucí/koordinační pracovníky spolupracující v 
oblast i vzdělávání uplatňování paliativních témat v ostatních předmětech 

• Ústav lékařské et iky 
• Ústav psycho log ie a psychosomat i k y 
• P ropedeu t i ka 
• Ústav veřejného zdraví 
• Ústav simulační medicíny 

Tabulka B - Ostatní provozní náklady (tis. Kč) 
2023 2024 

Materiální náklady 10 35 
Cestovní náklady 5 15 
Služby a nemateriálni 17 95 
náklady (vzdělání) 
Doplňkové náklady 0 0 
C e l k e m 32 145 

Specifikace a zdůvodnění nákladů - Tabulka B - Ostatní provozní náklady 

Materiální náklady (2023-10 tis., 2024-35 tis.) 
Laminace a tvorba výukových materiálů (10 tis.) 
Ostatní - papíry, spotřební materiál, folie, občerstvení na vzdělávacích akcích a 
setkáních týmů (35 tis. Kč) 

Cestovní náklady (2023-5 tis., 2024-15 tis.) 
Účast lektorů na w o r k s h o p e c h projektu 

Služby a nemateriálni náklady (vzdělání) (2023-17 tis., 2024-95 tis.) 
V průběhu řešení projektu plánujeme významné zaměření na posílení 
lektorských, didaktických a komunikačních dovedností jednotlivých lektorů 
paliativní péče. Např. se b u d e j edna t o tyto kompetenční kurzy: 

• lektorský kurz vytvořený řešiteli t oho to projektu pro lektory z různých 
klinických pracovišť, kteří aspekty paliativní péče učit 

• m e n t o r i n g pro nové lektory 
• kurzy prezentačních dovedností 
• kurzy team-based learn ing (TBL) 
• kurzy p rob lem-based learn ing (PBL) včetně tvorby virtuálního pac ienta 
• kurz e-learningu 
• A B C D E kurzy debr ie f ingu pro high-fidel i ty s imu lace 

Důležitou součástí přípravy b u d e také mode rn i za ce a aktua l izace již vytvořeného 
e-learningu, kde b u d o u f inance z této položky použity na práce w e b d e s i g n e r a a 
graf ika - ( 2 0 2 5 - 2 0 tis.) 
Dále účast na setkáních týmu - t e a m b u i l d i n g , projektových w o r k s h o p e c h pro 
řešitele projektu, lektory paliativní medicíny, administrativní podpo ru a 
koordinační pracovníky jednotlivých pracovišť 

-2-



Í.1UÍI1 
MED 
Doplňkové náklady (2023-0 tis., 2024-0 tis.) 

Nejsou plánovány žádné doplňkové náklady. 

Investiční náklady (2023-0 tis., 2024-0 tis.) 
Nejsou plánovány žádné investiční náklady. 

-3-


